
 AL COMUNE DI NOVI DI MODENA UFFICIO TRIBUTI  
 

                 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA – I.M.U. 
 

Fruizione della aliquota ridotta del 0,50 per cento per le abitazioni e relative 
pertinenze, locate o date in comodato con contratto registrato a soggetti che in seguito 
agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 hanno dovuto lasciare la propria abitazione 
di residenza in quanto distrutta od oggetto di ordinanza di inagibilità totale o parziale  

 
� Nuova comunicazione  
� Comunicazione di cessazione  
 
Il/la sottoscritto/a ______________________________________________________________ 
nato a _________________________________________________il _____________________ 
C.F. _________________________________e residente a ______________________________ 
Via _____________________________________________________________N.___________ 
recapito telefonico __________________________ e-mail ______________________________ 
sotto la propria responsabilità  

DICHIARA  

 
� di poter beneficiare dall’anno di imposta 2018 dell’aliquota agevolata per le seguenti 
unità immobiliari:  

Via______________________________ n.____int.____Foglio_____ Mapp._______Sub____ 
Cat._________Rendita_____________________, percentuale di possesso ________%.  
 
Via______________________________ n.____int.____Foglio_____ Mapp._______Sub____ 
Cat._________Rendita_____________________, percentuale di possesso ________%.  
 
 
in quanto:  
 

l’alloggio è concesso in locazione/comodato dalla data ________________ al 
Sig.__________________________________ in possesso dell’ordinanza di inagibilità 
n.____________ del __________________ relativa all’immobile sito in 
via___________________________ n.__________; 

 
 
Oppure  
 
� che dal ______________ sono cessate le condizioni per avere diritto all’applicazione 
dell’aliquota agevolata relativamente alle unità immobiliari e al locatario 
sopradescritti.  
 
Il Sottoscritto dichiara di essere informato secondo quanto previsto dall’ Art. 13 D.Lgs 196/2003 di quanto 
segue: “il Comune di Novi di Modena è in possesso dei suoi dati personali, identificativi per adempiere alle 
normali operazioni derivanti da obbligo di legge e/o istituzionali e/o da regolamenti previsti per le finalità 
indicate in questo modulo. In qualunque momento potrà esercitare i diritti degli interessati di cui all'art. 7 del D. 
Lgs. n.196/2003 contattando il Responsabile del Settore Tributi nella persona del Dirigente pro-tempore, con 
sede in Corso Alberto Pio 91 - Carpi(Mo)  tel. 059 649861 
 

Novi di Modena li _____________________  
     FIRMA  

__________________________________  
 

Si allega: copia del contratto registrato 
 
Modalità di presentazione: 
- per via telematica all’indirizzo   tributi@comune.novi.mo.it   oppure, solo se da altra casella di posta   
  certificata, alla casella PEC  tributi@pec.terredargine. it  
- per posta 
- per Fax 059 6789124 
- consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Novi di Modena (in duplice copia) 
 

Da presentare, a pena di decadenza dell’agevolazione, entro e non oltre il 31 dicembre 
2018  


